2019年 8月 28日

お得意様 各位

TEL.0256-45-7272 FAX.0256-45-7165

パッケージデザイン変更のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、日頃よりご愛顧頂いております弊社のだしパックにつきまして、2015 年の食品表

示法改正による包装資材変更と並行して、デザインの変更をさせて頂きますのでご案内申し

上げます。変更商品につきましては、別紙にてご報告申し上げます。

なお、弊社商品コード、内容量、JANコード等については一切変更ございません。一部使

用原料の変更をご案内した商品も含みますが、風味につきましては、現行品と変わることが

ないように調整をしております。何卒事情ご賢察の上、ご了承の程お願い申し上げます。

これからも、お客様のニーズにお応えすべく日々努力を重ねる所存でございますので、今

後とも変わらぬお引き立てを賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

ご不明な点等ございましたら、お手数ですが弊社担当営業までお問い合わせくださいます

様、重ねてお願い申し上げます。

敬具

『昆布パワー』
【旧パッケージ】                   【新パッケージ】

【現行一括表示】                   【新一括表示】

フタバコード No.6115  フタバコード No.6115

商 品 名 昆布パワー  商 品 名 昆布パワー

名 称 だしパック  名 称 だしパック

原材料名 昆布、食塩、昆布エキス、調味料（アミノ酸

等）

⇒ 原材料名 昆布（国産）、食塩、昆布エキス／調味料（ア

ミノ酸等）

内 容 量 １００ｇ（２０ｇ×５Ｐ） ⇒ 内 容 量 １００ｇ（２０ｇ×５パック）

賞味期限 枠外下部別途記載  賞味期限 枠外下部別途記載

保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保存して下さい。

尚、開封後はチャックを固く閉め、お早めに

お使い下さい。

⇒ 保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保存して下さい。

開封後取扱いは枠外へ記載

使用方法 枠外上部別途記載 ⇒ 使用方法 項目を削除し、使用方法は枠外へ記載

製 造 者 株式会社フタバ SA

新潟県三条市西本成寺 2丁目 24番 26号

⇒ 製 造 者 株式会社フタバ

新潟県三条市西本成寺 2丁目 24番 26号

 固有記号表示のため製造所項目なし ⇒ 製 造 所 株式会社フタバ

新潟県三条市川通中町 477番地

栄養成分表示（製品100g当たり）

エネルギー 293 kcal

たんぱく質 5.1 g

脂 質 0.2 g

炭 水 化 物 67.6 g

食塩相当量 8.4 g

（推定値）

【切替時期：２０１９年１０月頃製造分より】

『だしパック おもてなし』
【旧パッケージ】                   【新パッケージ】

【現行一括表示】                   【新一括表示】

フタバコード No.6252  フタバコード No.6252

商 品 名 だしパック おもてなし  商 品 名 だしパック おもてなし

名 称 だしパック  名 称 だしパック

原材料名 いわし煮干し、かつおふし、食塩、昆布、蛋

白加水分解物、調味料（アミノ酸等）、酸味料

⇒ 原材料名 いわし煮干し（国内製造）、かつお節、食塩、

昆布、たん白加水分解物／調味料（アミノ酸

等）、酸味料

内 容 量 １,０００ｇ（５０ｇ×２０袋） ⇒ 内 容 量 １,０００ｇ（５０ｇ×２０パック）

賞味期限 枠外下部別途記載  賞味期限 枠外下部別途記載

保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保存して下さい。 ⇒ 保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保存して下さい。

使用方法 枠外上部別途記載 ⇒ 使用方法 項目を削除し、使用方法は枠外へ記載

製 造 者 株式会社フタバ SA

新潟県三条市西本成寺 2丁目 24番 26号

⇒ 製 造 者 株式会社フタバ

新潟県三条市西本成寺 2丁目 24番 26号

 固有記号表示のため製造所項目なし ⇒ 製 造 所 株式会社フタバ

新潟県三条市川通中町 477番地

栄養成分表示（製品100g当たり）

エネルギー 341 kcal

たんぱく質 60.2 g

脂 質 9.5 g

炭 水 化 物 3.6 g

食塩相当量 12.7 g

（推定値）

【切替時期：２０１９年１０月頃製造分より】

『フタバのブレンドダシパック』
【旧パッケージ】                   【新パッケージ】

【現行一括表示】                   【新一括表示】

フタバコード No.6330  フタバコード No.6330

商 品 名 フタバのブレンドダシパック  商 品 名 フタバのブレンドダシパック

名 称 だしパック  名 称 だしパック

原材料名 いわし煮干し、かつおふし、酵母エキス ⇒ 原材料名 いわし煮干し（国内製造）、かつお節、酵母エ

キス

密封の方法 不活性ガス充てん・気密容器入り  密封の方法 不活性ガス充てん・気密容器入り

内 容 量 ６００ｇ（３０ｇ×２０袋） ⇒ 内 容 量 ６００ｇ（３０ｇ×２０パック）

賞味期限 枠外下部別途記載  賞味期限 枠外下部別途記載

保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保存して下さい。  保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保存して下さい。

製 造 者 株式会社フタバ SA

新潟県三条市西本成寺 2丁目 24番 26号

⇒ 製 造 者 株式会社フタバ

新潟県三条市西本成寺 2丁目 24番 26号

 固有記号表示のため製造所項目なし ⇒ 製 造 所 株式会社フタバ

新潟県三条市川通中町 477番地

栄養成分表示（製品100g当たり）

エネルギー 381 kcal

たんぱく質 62.4 g

脂 質 13.2 g

炭 水 化 物 3.1 g

食塩相当量 3.3 g

（推定値）

【切替時期：２０１９年１１月頃製造分より】